Trata-se de processo administrativo referente à Concorrência Eletrônica nº 1/2025, do 

tipo menor preço, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para a construção do Anexo do 
Palácio da Justiça do Estado de Roraima, com valor estimado de R$ 12.104.709,17 (doze milhões, cento 
e quatro mil, setecentos e nove reais e dezessete centavos). 

2. A sessão pública foi realizada em 28/11/2025, por meio do sistema compras.gov.br, 
com a participação de 13 empresas. Após a fase de lances, sagrou-se vencedora a empresa TOTAL MIX 
OBRA DE URBANIZAÇÃO LTDA, com proposta no valor de R$ 10.898.107,00, representando desconto

[...]

de Referência, que demandavam a comprovação de execução de "Construção de Edificação com área 
total construída mínima de 1.000m², 2 (dois) pavimentos e estrutura em concreto armado". 

5. Após a fase de julgamento das propostas, a empresa SBA ENGENHARIA LTDA, 
CNPJ 05.935.456/0001-67, foi declarada vencedora, com o valor final de R$ 11.498.299,88 (onze 
milhões, quatrocentos e noventa e oito mil, duzentos e noventa e nove reais e oitenta e oito centavos), 
conforme registrado no evento 2628526. 

6. Inconformada, a empresa E D S CONSTRUÇÕES E IMOBILIÁRIA LTDA interpôs 
recurso administrativo (2629451), apresentado tempestivamebte, dentro do prazo legal previsto no artigo

[...]

Para tomar conhecimento dos termos do Processo nº 0812941-29.2025.8.23.0010 - 
Cumprimento de Sentença, em que são partes M. V. S.   representada por M. E. S. N. (exequente) e 
DAYCILENO ALLEF CRISPIM LEVEL (executado),  INTIMAÇÃO do executado para efetuar o pagamento, 
no prazo de 03 dias, o débito alimentar no valor  de R$ 1.034,54 (um mil, trinta e quatro reais e cinquenta e 
quatro centavos) referente às prestações dos meses de janeiro a março de 2025, bem como as prestações 
vincendas no curso deste processo, artigo 528, § 7º do CPC, depositando na conta da representante da 
menor ou mediante recibo, ou provar que o fez ou justificar a impossibilidade de efetuá-lo, SOB PENA DE 
PROTESTO DO PRONUNCIAMENTO JUDICIAL E PRISÃO, nos termos do artigo 528, § 3º do CPC. 
INTIME-SE, ainda, para efetuar o pagamento, no prazo de 15 (quinze) dias, no valor R$ 1.127,82 (um mil, 
cento e vinte e sete reais e oitenta e dois centavos), referente aos meses de outubro a dezembro de 2024, 
conforme memória de cálculo, ou, querendo, oferecer impugnação no prazo de 15 (quinze) dias, 
consignando-se que o valor da dívida reclamada nos termos do art. 523, do CPC, acrescido da multa de

[...]

INTIMAÇÃO de Winder da Silva Peixoto, brasileiro, casado, autônomo, portador do RG nº 52080 SSP/RR 
e do CPF nº 153.XXX.XX2-68, demais dados ignorados pela parte autora, estando em local incerto e não 
sabido.  

FINALIDADE: Para, em 15 (quinze) dias, pagar a dívida no valor de R$ 11.364,38 (onze mil, trezentos e 
sessenta e quatro reais e  trinta e oito centavos), referente aos meses de março de 2023 a março de 
2025, cobrada nos autos n.º 0822.350-73.2018.823.0010- cumprimento de sentença,  sob pena de não o 
fazendo, ser acrescido ao débito, multa de 10% (dez por cento) e, também, de honorários de advogado no

[...]

bem como das demais parcelas que se vencerem no curso do processo  n.º 0818523-10.2025.823.010 
- cumprimento de sentença, sob pena de prisão e de protesto judicial da dívida, nos termos do art. 528 §1º 
e § 7º  do CPC, Lei 13.105 de 16/03/2015, bem como para em 15 (quinze) dias, pagar a dívida no valor de 
R$ 851,75 (oitocentos e cinquenta e um reais e setenta e cinco centavos), referente aos meses de 
setembro de 2024 a janeiro de 2025, sob pena de não o fazendo, ser acrescido ao débito, multa de 10% 
(dez por cento) e, também, de honorários de advogado no mesmo percentual, e ainda serem penhorados